Cum iam citaverimus vos ur cornpareretis anle nostram
presenciam per vos vel per vestrum sufficientem procuralorem
parali rendere el facere ius maglstre el fralribus ordinis mili
cie Sencti iaco bi super peticione quarn vobis faciunl de castro
el villa de Orpesa quod facere mini me curavislis unum iterare
secundo ac etlam tercio peremprorie ver citernus , mandantes
vobis quarenus ad quindecim dies post proximum venlurum
Iesturn Sancrl Michaelis istius mensis seplembris compareatls
anle noslram presenciam ubicurnque fuerimus per vos vel per
vestrurn sufficienlem procuralorem parati rendere el facere ius
ma gislro el fralribus anledlctis super castro et villa superius
nominatis . Et hoc aliquot non ... alias sclatis quod contra vos
prout de iure poterimus procedemus.

Datum Valencie VII idus septembris armo Domini M CC
septuagesimo.
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VI
1278. 12 abril

Orden a Bartolomé D'Assel, jurisperito de Valencia. ' para
que intervenga en el asunto del asalto a Oropese efectuado

por los de Benicesim. ACA. (Reg. 40, fol. 91)

Petrus etc. fidelibus suis Serra Dominico canter, Iacobo de
Paylares Barcos. Arnaldo de Rossello et hominibus de Beni
cassim salutem et graciam . Noveritis nos vidisse coram nobis
Bertrandum Petri de Pina dominum de Orpesia requerentem
de vobis super quibusdam iniuriis quas eidem prout dicta in
rubistis super barrigio sarracenorum de Orpesa super quibus
assignavimus iudicem Bartolomeum d'Assal iurieperlturn
quod de predictis recognoscat. Et manda mus vobis quot com
pereatis visis presentibus coram predicto iudice parati proce
dere de predíc tis prout dictus iudex de iure et foro cognoverit
faciendum.

Datum Valencie 110 idus aprilis anno Domini M CC LXX
octavo.

VII
1278, 3 nov iembre

Orden al procurador real en Valencia de que obligue a Pedro
Ximenez de Mantornes y a los de Caste/lón que atacaron y
robaron a Oropese, a devolver lo robado. ACA. (Reg, 41,

fol. 13)

Roderico Eximini de Luna procuratori regni Valencie quod
dominus rex mandat et quod cornpellat Petro Eximini domino
castri Monlistornesii et homines Castll íonls Burriene ad resti
tuendum illud quod ceperunt de lerminis de Orpesa et si ha
bent peticionem in dictis terminis recipiant ius a domino castri
de Orpesa el posse nostro vel illorum quos iudices assigna
verit in ípso negocio procurator.

Datus Barchinone 111 nonas novembrls (1278).
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VIII
1278, 3 no viembre

Otra carta al baile de Cestellán con orden de averiguar qui é
nes intervinieron en el aselto y robo de Oropese, ACA.

(Reg. 41, fol. 15)

AliaIacobo Fivellerii baiulo Castilionis quod inquiral su
per barrigio de Orpesa con Ira culpabiles el facla inquisicione
causa miltat sub sigillo, Barlholomeo d'Assal iurisperito Va-
Iencie ad hoc delega lo. "

Daturn Barchinone die et anno predictis(1II nonas nov. 1278).

'Bertholo meo d'Assel quod co gncscat predicta inquisicione.
Datum U,I supra.

Alia Pelro Eximini quod restituat illud quod de lerminis de
Orpesa recepit el si habet peticionem quod recipiat ius in
posse procuratoris Valencie.

Datum die et anno ut supra (111 nonas nov. 1278).

IX
1279, 22 febrero

Orden a Jaime Fiveller de que estudie 1005 privilegios de Mi
revet, Albalat y Oropese para fijar 1005 limites del término de

cada uno de ellos. ACA . (Reg. 42, fol. 224)

Iacobo Fivellerii quod visis prtvllegiis seu cartis castrorum
de Miravetu et de Albalate et de Orpesla et requisita veritetea
christianis et sarracenis diclorum locorum ponat moyonos
sive fexerias que dividant terminos diclorum castrorum prout
fuerit faciendum.

Daturn Valencie VIII kal. marcii (1278).

: Fuit scriptum eplscopo Dertusensi quod faceret ostendi Ja
cobo Fivellerii Instrumenta donacionis castrorum de Miravet
et de Albalat (et de Orpesia).

Datum ut supra (VIII kal . marcii M ce LXX VIII).
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x
1279, 13 abril

Orden al justicia de Cestellán de que embargue los bienes
de los que intervinieron en el asalto a Oropese, ACA.

(Reg. 42, fol. 232)

Iacobo fivellerii iusticie Castilionis Burriane. Intellexims
quod quidam homines de Castilione qui interfuerunt barrigio
de Orpesa et qui condempnati fuerunt í psa de causa, volunt
vendere bona que habent ibidem et de ípsa villa se absentare.
Quare mandamus vobis quatenus Ipsls hominibus eiusdem
loci de quibus constiterit istud esse emparetis omnia bona que
habeant in dicto loco vel accipiatis ab eis idoneam caucionem
quod satisfaciant super premissis prout fuerit. faciendum. Da
tum Algezire idus aprills (1279).

XI
1279: 14 abril

Orden al procurador del Reino de Valencia de que proceda
con rigor contra Pedro Ximenez de Montorn és, que había

arrancado los mojones del término de .Oropese. ACA.
(Reg. 41, fol. 58)

Procuratori regni Valenci é quod cum Petrus Eximeni dorni
nus de Montornes evulserit mollones sive signa posita per
Iacobum Flvellerii Iusríciam Caslilionis in termino de Orpesa

, manu errnate , rnandat dominus rex quod corrigendo istud
compellal dicturn Pelrum Eximeni el illos qui cum eo inrerfue
runl predicte violencie ad solvendum caloníern sive pena m
qua m secundum forum solvere leneantur. Restituentes el con
firmantes divisionem de predicris terminis Iactarn per Iacobum
fivellerii predictum slcut Petrus de Costa iudex in regno Va
lencie predictam confirmacionem el alía decreverit faciendi.

Datum Barchinone XVIII kal. maii (1279).

Alía dicto Perro de Costa (juez real en Valencia) quod de
predlctis cognoscar (acerca de los disturbios en Oropesa) el
predicla discernat prout de iure et foro fuerit faciendum.

Daturn ut supra (XVIII kal. maii 1279).
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XII
1279, 6 octubre

Orden a Martín de Asset«, de la Casa Real, de que investigue
quiénes son los habitantes de Peñíscola que intervinieron en

el saqueo de Oropese, ACA. (Reg. 42, fol. 155 v.")

Fideli suo Martino de Asseta de domo nostra salutem et
dileccionem. Cum nos per lineras nostras comisissemus Ja
cobo Fivellerii iusticie Castilionis quod super ropparia facta
in Orpesla per homines de Paniscola et aliorum locorum cir
cumstancium faceret inquísicionem, et dictus Jacobus aliquis
impeditís negociis non potuerit dicta m inquisicionem facere
nec perflcere, volumus et mandamus quot vos auctoritate nos
tra inquisicionem predictam ut diligentius poteritis faciatis et ,
ea facta, ut dictum, mitatis eandem sub nostri sigilli munimine
interclusa Petro de Costa iudici ordinario regní Valencie quem
nos super ea iudicem ordinavírnus et constituimus; volumus
etiam et manda mus vobis quot compellatis omnes iIIos quos
inveneritls habere aliquid de ropperia predicta ad tradendurn
et restituendum id incontinenti alcaydo de Orpesia quem ita
ordinavimus fieri quod omnes res de quibus constiterit fuisse

. de rupperia ipsorum locorum quí roppati fuerunt restituantur
incontinenti sine dilacione aliqua, et mandamus eciarn vobis
quot capiatis, visis presentibus, Petro de Claromonte qul, ut
dicitur, cum vexillo omnes alios induxit ad barriglandurn die
tum locum de Orpesia et ipsum tamdiu captum detineatis do
nec a nobis mandatum aliud haberetis.

Datum Valencie 111 nonas octobris (1279).

Xlii
1280, 22 marzo

Mandato al justicia y demeis oficiales de la ciudad de Mur
viedro de que dejen libres a los pescadores de Oropese para
llevar el pescado donde quieran. ACA. (Reg . 42, fol. 232 v,".

Iusticie baiulo et aliis officialibus Muriveteris quod dorn í
nus rex intellexit quod ipsi acclplunt per violarium quantum
volunt de piscibus quos piscatores de Orpesie et aliorum loco
rum ripparie ab Orpesie citra adducunt ad vendendum in Va
lenciam et quod donant ipsis piscatoribus quantum volunt pro
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piscibus antedictis, et donec de ipsis ad eorum voluntatem non
permitunt eosdem piscatores afferre dictos pisces in Valen
ciam; quare dominus rex mandat eis quod desistant de talibus
et permittant piscatoris vendere et ferre ad vendendum pisces
suos ubicumque voluerint.

Datum Valencie XI ka\. aprilis (M CC LXX IX).

1281 , tí agosto

Existe otro mandato semejante al anterior dirigido a los
oficiales de Valencia, dado en Lérida, 111 nonas agosto 1281.
ACA. (Reg. 50, fol. 137)

XIV
1281.15 mayo

Orden a Jaime Fiveller de que no grave a Jaime Pallarés por
razón del saqueo de Oropese, ACA. (Reg. 49, fol. 86)

fideli suo Iacobo fivel1erii iusticie C ést ilionis campi
Burriane salutem et graciam. Intel1eximus quod cum Jacobus
Pal1aresii quando fuerit accusatus de barrigio quod factum
fuisse dicitur inter termino de Orpesia, fuit taxative per iIIos
qui dicto barrigio interfuerunt, credentes quod -dictus lacobus
viveret quod pro dicto barrigio solveret eidem Iacobo nona
ginta s Jlidos et quod successores iIIorum qui mortui erant qui .
interfuerant eidem barrigio solverent triginta sol. tamen pro
singulis de ipals mortuis. Quantum cum dictus Iacobus mor
tus esset secundum quod dicte autem probacionem sentencie
predicte propter id dicitur non teneri ubi ad solutionem dicto
rum XXX solidorum . Tamen manda mus vobis quot super
huiusmodi negocio procedatis ad noticia m Petri de Costa iud í
cis nostri in regno Valencie et eius noticia m suffectores vel
detentores bonorum dicti defuncti aliquatenus non gravatis.

Datum Valencie idus maii (M CC LXXX 1).

XV
1283. 12 febrero

Orden del Infante a n. de Sto. Licerio de que no impida que
los moradores de más acá del Oreo de Oropese usen la sal

de Peñíscola. ACA. (Reg. 60, fol. 27)

Dilecto suo Raimundo de Sancto Licerio tenenti locum pro
curatoris in regno Valencie citra Xucharum. Intelleximus quod
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vos compellltis homines cifra gradum Orpesie et cifra collem
de Garrofera et Alchalalem commoranles uti sale gabelle de ...

o et non perrnittitis eos utili sale gabelle Panischole. El quando
dicti homines infra dictes terminos usque ad rivum de Huldi
cuna habitantes consueverunt uti. Quare mandamus vobis
quot si dicti homines uti consueverint sale gabelle Panischole
perrnitatls eos uti ípso sale gabelle Panischole ut est actenus
assuetus.

Datum apud Palamors 11° idus Iebruerlls (M CC LXXX'II).

XVI
1284, 14 septiembre

Orden a los oficiales de diversos lugares, entre ellos Peñís
cola y Oropese y al Procurador del Reino de Valencia,
prohibiendo sacar del país estopa, sebo, maderas, jarcias.
etcétera, con destino a la construcción de galeras en Francia.

ACA. (Reg. 45, fol. 58)

Alcaido de Orpesa.
Cum intelleximus quod rex francie facet construi galeas

quarum construccionem absque earum que in terra nostra sunt
mini me proficere potest, manda mus vobis sub obtentu gracie
nostre quot non permitatis extrahi de Dertusa vel eius termino
peguntam, stoparn, sepurn , vel Iignamina aut exarciam per ali
quem extraneurn vel privatum ad aliquem locum absque licen
cia nostra speciali cum carta. Cum sciverimus pro certo pro
aliqui de iurisd iccione riostra extrahunt de talibus fingendo
quod ad loca nostra ea portanl que in diminucionem nostram ea
ad inimicos nostros defferunt própter magnum precium quod
habent ex eis.

Datum Berole XVIII kal. octobris (M CC LXXX 1111).
Procuratori regni Valencie vel eius locumtenentibus quod

per ornnia loca maritimarum regni Valencie hoc cum magna
diligencia faciant custodiri.
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XVII
1296,11 julio

Orden al procurador Real en Valencia para que ponga fin a
las incursiones de Pedro de Mantornes contra Oropese y
contra su señor, Berenguer Delmau. ACA. (Reg. 540, fol. 221)

Procuratori regni Valencie veleíus locumtenenti etc. Atten
den s ante nostram presencia m (fldelis) noster Berengaris Dal
macii exposuit coram nobis quod ipso tenente poss idente ter 
minos castri de Orpesa.. .

(Sigue a la letra el texto del documento n.? 19. La única di-
ferencia -es la fecha.) ............

Datum in obsidione Elchii VD idus iulii anno Domini
MOCCO xc- VIo.

XVIII
1296, li octubre

El rey Jaime JI reconoce haber recibido 10.000 sueldos de
los 15.000 que Berenguer Delmeu debía entregarle, según la
condición establecida al vender Arnau Ouillén de Alescün
el castillo de Oropesa al padre de Berenguer Delmau, del

mismo nombre. ACA. (Reg. 265, fol. 164)

Nos Iecobus ele. Confitemur el recognoscimus vobis Be
rengario Dalmacii filio Berengarii Dalmaeii civis Valencie
quod de precio castri de Orpesa quod dictus pater vester ernit
a manumissoribus Arnaldi Guillelmi de Alascún quondam,
solvlstls nobis decem mille solidos regales Valencie de illis
quindecim mille solidorum quos dlctus Arnaldus Guillelmi in
suo testamento mandavil per dictos manumissores dari fratri
Pelro de Bello Forti de ordine fratrum minorum ut ipsos dis
tribuerel secundum quod idem Arnaldus sibi dixerat. Qui Ira
ter Petrus post mortern dicti Arnaldi detexit dictes quindecim
mille rore dandos domino regi Alfonso vel suis. Quos quidem
deeem mille solidos solvistis nomine et de mandato nostro di
lecto consiliario nostro Guillelmo Durfortis serenissime do
mine regine karissime consortis rios tre thesaurario. Residuos
yero quinque mille solidos retinuistis penes vos cum ípsos
vobis duxissemus de gracia concedendos. El quia de predictis
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quindecim mille solidos a vobis paeeati sumus et eontenli fa
cimus vobis et vestris de eisdem bonum el perpetuurn finem
el pactum de non petendo,